
Skattereform efterlyses 
 

Først en lille tak til politikerne. Det var rart, at der blev gjort noget for at 
dæmme op for kapitalfondenes stormløb. 
Når det er sagt, kan vi i Ejerlederne godt bruge noget mere politisk mod og 
virkelighedsnærvær. 
Vi har brug for en langtidsholdbar skattereform - og der ér penge! 
Den danske økonomi har det godt. Gælden er nedbragt betragteligt, og be-
skæftigelsen er højere end nogensinde før. Overskuddet på de offentlige finan-
ser forventes i år og næste år at ligge på 68-70 milliarder kr. 
Der er altså penge nok til at finansiere en reel skattelettelse - også på arbejde. 
Selv om vi i Danmark, over de seneste år, har fået sænket selskabsskatten fra 
34-28 pct., er vores skat stadig i den høje ende. Gennemsnittet i EU er lavere, 
og Irland er helt nede på 12,5 pct. 
Når det gælder skat på arbejde, er det helt galt. Her har Danmark desværre en 
skidt rekord. Den høje skat er en barriere for, at medarbejderne har lyst til at 
yde den ekstra indsats, som virksomhederne har brug for, hvis vi skal klare os 
i den globale konkurrence. 
Vi skal øge konkurrenceevnen i forhold til det internationale samfund i stedet 
for at ødsle pengene væk på offentligt forbrug. 
I Ejerlederne gør vi nu en indsats for, at politikerne forstår budskabet. I sep-
tember inviterer vi skattepolitiske ordførere på virksomhedsbesøg og til de-
batmøde. 
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AKTIVITETSKALENDER 
 

Netværksmøder: 
 

    Nordsjælland, 
    torsdag 16. august 
 

    Vendsyssel Øst, 
    torsdag 23. august 
 

    København/Sjælland Øst, 
    tirsdag 28. august 
 

    Horsens, 
    onsdag 5. september 
 

    Mariagerfjord, 
    torsdag 6. september 
 

    Vildbjerg, 
    tirsdag 11. september 
 

Informationsmøder: 
 

    Randers/Djursland, 
    tirsdag 4. september 
 

Kurser: 
 

    Ejerlederuddannelsen hold 2 
    starter torsdag 30. august 
 

Der vil løbende komme flere  
aktiviteter - se aktuel status:   
 

http://www.ejerlederne.dk/
aiz.asp?id=603  

 

Hvad er det, man siger om at vente? Bare man venter på noget godt, 
gør det ikke så meget, at tiden bliver lidt lang! 
På årets generalforsamling lovede vi jer et nyhedsbrev allerede i april. 
Af flere årsager var vi ikke i stand til at overholde deadline. 
Det er vi nu, og her sidder du så med den første udgave af vort digitale 
nyhedsbrev ”Ejerledernyt”. 
Nyhedsbrevet er primært tænkt som en orientering til dig om de aktu-
elle erhvervspolitiske sager, vi beskæftiger os med. Derudover vil der 
være en oversigt over månedens aktiviteter. 
Har du behov for yderligere informationer, er du meget velkommen til 
at kontakte vort sekretariat på info@ejerlederne.dk 
Du kan også ringe og få en snak med vores direktør,  
Helle C. Christensen. Hende træffer du på telefon 36 92 82 20. 
 
 
 
 
 

Så er vi endelig i gang ... 
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Ejerlederne efterlyser ny lovregulering på 

momsfradrag 

 

Da Kommunalreformen trådte i 
kraft, var der ingen grænser for de 
lovord, Kommunernes Landsfor-
ening (KL) havde i forhold til det 
serviceniveau, borgere og virksom-
heder nu ville se. Kommunerne lo-
vede guld og grønne skove. 
Virkeligheden blev en helt anden. 
Lange sagsbehandlingstider, mang-
lende godkendelser og kommuner 
som dårlige betalere, er den hver-
dag, vi ser. 
I Ejerlederne har vi konstateret, at 
en del af vore medlemsvirksomhe-  

 

der har tabt omsætning simpelthen 
begrundet i kommunernes smøl - 
og det har vi fortalt Indenrigs- og 
sundhedsminister Lars Løkke Ras-
mussen. 
Ifølge ministeren er regeringen be-
vidst om, at kommunernes alt for 
lange sagsbehandlingstider er et 
problem for virksomhederne. Den 
har derfor igangsat nye initiativer. 
Økonomi- og erhvervsminister 
Bendt Bendtsen arbejder intenst på 
at skabe bedre forhold for bygge-
branchen. Blandt andet arbejder   

Kommunernes smøl direkte årsag til  
omsætningstab i virksomhederne 
- Regeringen erkender problemet 

 

han for at ændre byggeloven såle-
des, at private virksomheder kan 
påtage sig at vurdere byggetekniske 
forhold. 
På miljøgodkendelsesområdet har 
der været store problemer, specielt 
med et nyt IT-system. Miljømini-
steriet oplyser, at det nye system nu 
er fuldt funktionsdygtigt, og derfor 
forventes sagsbehandlingstiden 
minimeret meget hurtigt. 
Ejerlederne holder øje med udvik-
lingen og vil fortsat sikre, at politi-
kerne ikke glemmer sagen. 

 

Mange virksomheder dropper at 
føre sag mod dårlige betalere, fordi 
sagsomkostningerne er langt højere 
end det beløb, de vil inddrive. Belø-
bene er der allerede betalt moms af, 
og dermed tjener staten penge på 
virksomhedernes tab. 
I dag kan virksomhederne fratræk- 

 

ke momsen på forgæves inddrevet 
gæld, hvis beløbet er under 3.000 
kr. Ejerlederne foreslår, at denne  
grænse hæves til 10.000 kr. Det vil 
betyde, at de fleste dårlige betalere 
bliver blacklistet. 
Problemet med tab på debitorer har 
efter Ejerledernes opfattelse været  

 

I forbindelse med budgetaftalen 
mellem Regeringen og Kommuner-
nes Landsforening (KL) lovede po-
litikerne at fjerne den tidligere så 
udskældte udfordringsret under 
forudsætning af, at kommunerne 
inden 2010 øger de kommunale 
udliciteringsopgaver til 25 pct. 
Skal det lykkes, skal kommunerne 
til at skynde sig. I 2006 var der tale 
om en stigning på sølle 0,6 pct. Der 
er dermed langt, hvis kommunerne 
skal nå den fastsatte rate. 

 

I Ejerlederne har vi undret os over, 
at en borgerlig regering ikke har 
gjort mere for at få udbudt flere 
offentlige opgaver. Vi kan godt for-
stå, at kommunerne ikke har haft 
det store fokus de sidste par år. De 
har haft travlt med kommunalre-
formen. Nu er den imidlertid ved at 
være på plads og kan ikke længere 
bruges som undskyldning. Vi for-
venter derfor at se et langt større 
antal udbud i den nærmeste frem-
tid. 

 

Ser vi på landene omkring os, er det 
flere steder gået stærkt med udlici-
teringer. Undersøgelser viser, at 
effektiviteten og ikke mindst indtje-
ningsevnen er steget betragteligt, 
når private har taget over. 
KL har sammen med Erhvervs- og 
Byggestyrelsen lanceret 
www.udbudsavisen.dk som en ind-
gang for offentlige myndigheder og 
private leverandører til annonce-
ring og læsning af udbud. 

Udlicitér flere offentlige opgaver 

 

medvirkende til, at flere og flere 
virksomheder er begyndt at tegne 
forsikringer, som dækker tab på 
debitorer. Men det er ikke rimeligt, 
at virksomhederne skal betale sig 
ud af, at lovgivningen er for dårlig. 

Ny dom tilsidesætter ledelsesretten 
- Forældre kan tage barselsorlov helt efter eget ønske 
 

Højesteret fastslog i en dom den 7. 
maj, at forældre har ret til at fordele 
orloven mellem sig på enkelte dage.  
I Ejerlederne er vi ikke tilfredse 
med den udvikling. Virksomheder-
ne er afhængige af at kunne plan- 

 

lægge opgaverne så fleksibelt som 
overhovedet muligt. I den mere og 
mere globale konkurrence, danske 
virksomheder befinder sig i, kan 
det ikke hjælpe noget, at virksom-
hederne kun skal betale lønnen   

 

holdes helt udenfor, når det hand-
ler om at udnytte medarbejdernes 
ressourcer. Ejerlederne vil derfor 
rejse sagen over for politikerne. 
Læs dommen her: http://www.domstol.dk/

hojesteret/nyheder/pressemeddelser/Pages/Opdeling%20af%
20barselsorlov.aspx 


